МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

У ТОРЪЛ

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

МАСКАНУР  ЯЛЫСЕ

ПОСЕЛЕНИЙЫН

ВУЙЛАТЫЖЕ

ПУНЧАЛ

	ГЛАВА МАСКАНУРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 января 2023 г. №  1
О назначении публичных слушаний

по проекту решения Собрания депутатов Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
«Об утверждении Правил благоустройства территории

Масканурского сельского поселения

Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл»
Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл (далее - Масканурского сельского поселения), Положением
о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждениях
в Масканурском сельском поселении Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, глава Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Масканурского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства территории Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл» на 13 февраля 2023 года в 13 часов 30 минут по адресу: Республика Марий Эл, с. Масканур, ул. Советская, д.13.
2. С проектом решения Собрания депутатов Масканурского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства территории Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл» участники публичных слушаний могут ознакомится в информационной - телекомуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: https://mari-el.gov.ru /municipality/toryal/) раздел «МЕНЮ» - «ПОСЕЛЕНИЯ» - «Масканурское сельское поселение» - «Проекты муниципальных правовых актов Собрания депутатов»); Новоторъяльской районной газете «Ялысе-увер»-«Сельская новь» от 13 января 2023 года № 1.
3. Утвердить организационный комитет по проведению публичных слушаний
по проекту решения Собрания депутатов Масканурского сельского поселения
«Об утверждении Правил благоустройства территории Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл»
в следующем составе:

	Подрезов В.А.
	Глава Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл;

	Смирнов В.А.
	председатель постоянной комиссии Собрания депутатов Масканурского сельского поселения по экономическим вопросам, бюджету, налогам и собственности;

	Таныгин Д.А.
	Первый заместитель главы администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл (по согласованию)

	Торопова Н.М.
	И.о. руководителя отдела архитектуры муниципального хозяйства по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и природопользованию администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл (по согласованию)

	Чернова О.Ю.
	консультант Собрания депутатов Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
(по согласованию).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах Масканурского сельского поселения,  разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа:  https://mari-el.gov.ru /municipality/toryal/).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Масканурского

сельского поселения                                                                                                    В.Подрезов